



Do natychmiastowej publikacji: 09.03.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA 13 NOMINACJI DO STANOWEGO I KRAJOWEGO REJESTRU ZABYTEKÓW

Obiekty reprezentują różnorodne zasoby historyczne, w tym kluczowe miejsce związane z historią LGBTQ+ w Rochester, zabytkową synagogę w dzielnicy Upper West Side na Manhattanie, park publiczny w Ithaca, kościół związany z historią praw obywatelskich w Yonkers oraz odbudowany budynek Lustron House w mieście Eden

Zarząd złożył jeden wniosek o przeniesienie wpisanych na listę zasobów w hrabstwie Columbia do Urzędu ds. Parków Narodowych

Wpis do rejestru pomaga zapewnić ochronę poprzez inwestycje publiczne i prywatne

Gubernator Kathy Hochul zapowiedziała dziś, że stanowa Rada Ochrony Zabytków (Board for Historic Preservation) zarekomendowała dodanie 13 obiektów do stanowego i krajowego rejestru zabytków oraz złożenie jednego wniosku o przeniesienie wpisanego zasobu do Urzędu ds. Parków Narodowych (National Park Service). Nominacje te obejmują kluczowe miejsce związane z historią LGBTQ+ w Rochester, historyczną synagogę w dzielnicy Upper West Side na Manhattanie, park publiczny w Ithaca, kościół związany z historią praw obywatelskich w Yonkers oraz przebudowany budynek Lustron House w mieście Eden.

„Zabudowa stanu Nowy Jork przypomina nam o jego bogatej i różnorodnej historii”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Te nominacje odzwierciedlają część naszej przeszłości i pokazują potencjał mieszkańców stanu Nowy Jork do wzrostu, innowacji, manifestacji i zmian. Dodanie tych obiektów do naszych rejestrów zabytków podkreśla rolę, jaką odegrały – i nadal będą odgrywać – w historii stanu Nowy Jork”.

Wpis do stanowego i krajowego rejestru zabytków może pomóc właścicielom w rewitalizacji nieruchomości, kwalifikując je do różnych programów i usług publicznych związanych z ochroną zabytków, takich jak dopasowane dotacje stanowe i federalne ulgi podatkowe na renowację zabytków.

Komisarz Agencji ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork, Erik Kulleseid, powiedział: „Inwestycja w nasze zasoby historyczne to inwestycja w naszą przyszłość. Parki Stanowe wiedzą jak niezwykle są nasze zasoby i jesteśmy zaangażowani w zachowanie i promowanie tej historycznej struktury. Dzięki uznaniu rejestrów stanowych i krajowych, możliwości uzyskania stanowych i federalnych ulg podatkowych mogą pomóc w przyspieszeniu działań konserwatorskich i zachęcić do dodatkowych inwestycji w naszych społecznościach”.

Zastępca Komisarza ds. Ochrony Zabytków Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork, Daniel Mackay, powiedział: „Ten zestaw nominacji jest niezwykle odzwierciedleniem bogatej infrastruktury historycznej, która istnieje w naszych miastach, miasteczkach i dzielnicach, a także przypomina nam, jak poszczególne miejsca mogą pomóc w przekazywaniu naszej wspólnej historii. W Wydziale Ochrony Zabytków (Division of Historic Preservation) jesteśmy zaangażowani we wspieranie zasobów historycznych w stanie Nowy Jork, w tym wyznaczanie ich do rejestrów stanowych oraz krajowych i wyrażamy naszą dumę z tej trwającej pracy”.

Stan Nowy Jork nadal przoduje w kraju w zakresie wykorzystania ulg podatkowych na cele związane z ochroną zabytków (Historic Tax Credits), przeznaczając 4,5 mld USD na łączne koszty renowacji w latach 2017-2021. Od 2011 r. program ulg podatkowe na cele związane z ochroną zabytków przyczynił się do zwiększenia wydatków na projekty w stanie Nowy Jork o ponad 12 mld USD, dzięki czemu powstały znaczące inwestycje i nowe miejsca pracy. Jak wynika z jednego z [raportów](#), w latach 2017-2021 ulgi podatkowe w stanie Nowy Jork pozwoliły na utworzenie 69 769 miejsc pracy i wygenerowanie ponad 1,3 mld USD w podatkach lokalnych, stanowych i federalnych.

Rejestr stanowy i krajowy to oficjalne wykazy budynków, budowli, dzielnic, krajobrazów, obiektów i miejsc ważnych dla historii, architektury, archeologii oraz kultury stanu Nowy Jork i całego kraju. W całym stanie znajduje się ponad 120 000 zabytkowych obiektów wpisanych do Krajowego Rejestru Zabytków, rozpatrywanych indywidualnie lub jako elementy dzielnic historycznych. Nominacje sponsorowali właściciele nieruchomości, gminy i organizacje ze społeczności w całym stanie.

Po akceptacji zaleceń przez komisarza, który pełni funkcję stanowego inspektora ds. ochrony zabytków, nieruchomości są umieszczane w rejestrze zabytków stanu Nowy Jork, a następnie nominowane do rejestru krajowego, do którego trafiają po kolejnej weryfikacji i zatwierdzeniu. Więcej informacji wraz ze zdjęciami nominacji jest dostępnych na [stronie internetowej](#) Biura ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków.

Capital District

Columbia Turnpike East Tollhouse, hrabstwo Columbia - Columbia Turnpike East Tollhouse, znajdujący się po północnej stronie drogi stanowej nr 23 w mieście Hillsdale, jest rzadkim i istotnym zachowanym budynkiem z epoki Turnpike w stanie Nowy Jork. Dawniej Columbia Turnpike stanowił lądową trasę pomiędzy zachodnią częścią Massachusetts a rzeką Hudson w Hudson, w stanie Nowy Jork, która funkcjonowała w latach 1799-1906. Drewniany dom poboru opłat został zbudowany w celu pełnienia funkcji domu poborcy i do 1906 r. przed budynkiem znajdowała się brama poboru opłat,

która mogła być podnoszona i opuszczana w celu ograniczenia ruchu drogowego. Budynek został wpisany do Krajowego Rejestru Zabytków w 2016 r., wspomniana zmiana zakłada przesunięcie budynku o trzydzieści stóp w celu ochrony budynku przed zagrożeniami komunikacyjnymi i drogowymi. Zarząd przejrzał i zatwierdził nową lokalizację jako posiadającą zbliżone cechy do pierwotnej lokalizacji. Działanie to, którego inicjatorem jest organizacja Friends of East Gate, miało na celu uwzględnienie i zachowanie oryginalnych cech budynku, jego położenia i historycznego powiązania z drogą.

Finger Lakes

Oak Hill Country Club, hrabstwo Monroe - Oak Hill County Club w mieście Pittsford powstał w latach 1924-26 z dwoma liczącymi 18 dołów polami golfowymi otaczającymi duży budynek klubu w stylu epoki Tudorów. Oba pola golfowe zostały zaprojektowane przez mistrza golfa z początku XX wieku Donalda Rossa i są doskonałymi przykładami pracy Rossa, która charakteryzowała się naturalistycznym podejściem. Wykorzystał on zbocza dawnych pól uprawnych, aby wytyczyć długie aleje golfowe z subtelnie wyprofilowanymi dołkami, zapewniając otwarte podejścia, otoczone bunkrami strategicznie chroniącymi dołki od przodu i z boku. Następnie te pola golfowe zostały wzbogacone o realizowany stopniowo przez członków firmy program zadrzewiania, który dzięki rozległym i strategicznym nasadzeniom stanowił dodatkowe wyzwanie. Chociaż położone we wschodniej części pole golfowe było kilkakrotnie zmieniane, aby dostosować je do współczesnych standardów golfowych, zostało ono niedawno odrestaurowane, dzięki czemu ściśle odpowiada oryginalnemu projektowi. Położone w zachodniej części pole golfowe pozostaje niemal w całości zgodne z projektem Rossa. Ten obejmujący duży obszar dom klubu w stylu epoki Tudorów został zbudowany w 1929 r. według projektu lokalnej firmy Thompson, Homes and Converse i jest on doskonałym oraz bardzo dobrze zachowanym przykładem tego typu budynku.

Todd Union, hrabstwo Monroe - Todd Union to budynek w stylu epoki georgiańskiej znajdujący się na University of Rochester's River Campus w mieście Rochester. Został on zbudowany w 1930 r. i nazwany na cześć znanego biznesmena z Rochester i działacza na rzecz kampusu, George'a W. Todda; budynek został zaprojektowany przez architektów z Rochester, Gordona i Kaelbera. Jego konstrukcja stanowiła odzwierciedlenie jego roli jako centrum aktywności i zawierała obiekty gastronomiczne, socjalne, handlowe, fryzjerskie, gry i kluby dla studentów. Todd Union ma bardzo wczesny i znaczący związek z University of Rochester's Gay Liberation Front (University of Rochester's Gay Liberation Front, UR GLF), organizacją, która pracowała na rzecz postępu ruchu wyzwolenia gejów na kampusie i w mieście Rochester. Mając siedzibę w biurze w Todd Union, UR GLF gromadziła i dzieliła się zasobami, organizowała programy i wydarzenia wspierające, planowała specjalne działania, była początkowym wydawcą gazety The Empty Closet i tworzyła społeczność. UR GLF jest uważana za początek ruchu praw LGBTQ+ i aktywizmu w rejonie Rochester, a Todd Union był kluczową przestrzenią społeczną, która wypełniła lukę pomiędzy studentami i członkami społeczności, co pomogło ustanowić prężną i widoczną społeczność LGBTQ+ w mieście i okolicach.

Long Island

York Hall, hrabstwo Suffolk - York Hall, położony na terenie dawnego Kings Park Psychiatric Center (KPPC), a obecnie w obejmujący granice Nissequogue River State Park w wiosce Kings Park, jest budynkiem teatralnym w stylu epoki kolonialnej, zaprojektowanym przez biuro architektoniczne stanu Nowy Jork i zbudowanym na początku lat 30. XX wieku. Był to wielofunkcyjny obiekt o mieszanym przeznaczeniu, który mógł służyć do organizowania szerokiej gamy zajęć szpitalnych i społecznych, w tym przedstawień teatralnych, muzyki, filmów; koszykówki i innych sportów rekreacyjnych; obiadów; nabożeństw religijnych; występów pacjentów, wystaw i sprzedaży dzieł sztuki; i innych. Służyło jako miejsce, które łączyło szpital ze społecznością i odgrywało główną rolę w życiu personelu i populacji pacjentów.

Mid-Hudson

Westminster Presbyterian Church, hrabstwo Westchester - dawny kościół Westminster Presbyterian Church, obecnie Messiah Baptist Church, znajduje się w mieście Yonkers. Zbudowany w 1880 r. według projektu nowojorskiego architekta kościelnego Lawrence'a B. Valka, budynek stanowi znakomity przykład protestanckiego kościoła audytoryjnego z końca XIX w. w stylu gotyckim. W 1965 r. budynek został sprzedany Messiah Baptist Church, najstarszej czarnej kongregacji kościelnej w hrabstwie Westchester. Kościół ten odgrywał centralną rolę zarówno w czarnej społeczności Yonkers, jak i Westchester County od końca XIX wieku i był regionalnym punktem centralnym dla ruchu praw obywatelskich. W 1965 r. kościół był miejscem organizacji wiecu z udziałem przedstawicieli Negro American Labor Council (Rady Pracy Czarnych Amerykanów), na którym wystąpili: ks. dr Martin Luther King, Jr, A. Phillip Randolph z Negro American Labor Council oraz James Farmer z Congress of Racial Equality (Kongresu Równości Rasowej). W latach 1988-1990, pod przewodnictwem ks. Darryla George'a, Messiah Baptist Church był główną bazą dla zainicjowania i zorganizowania głośnego ruchu desegregacyjnego w Yonkers.

Tioronda Estate-Craig House Historic District, hrabstwo Dutchess - w położonym na terenie miasta Beacon i miasta Fishkill centrum liczącej sześćdziesiąt dziewięć hektarów posesji Tioronda znajduje się pochodząca z połowy XIX wieku posiadłość Josepha i Elizy Woolsey-Howland, obejmująca budynek główny w stylu gotyckim z domkami w stylu kolonialnym i angielskim oraz budynkami gospodarczymi, usytuowanymi w malowniczym, specjalnie zaprojektowanym otoczeniu. Budynki posiadłości zostały zaprojektowane przez architektów Fredericka Clarke'a Withersa i Richarda Morrisa Hunta dla Howlandów, w tym dla siostry Howlanda Catharine, która wyszła za mąż za Hunta w 1861 r. Projekt krajobrazu był dziełem ogrodnika Henry'ego Winthrop Sargenta, protegowanego i patrona Andrew Jacksona Downinga. W 1915 r. posiadłość ta została zakupiona przez lekarzy Clarence'a Jonathana Slocuma i Roberta Lamba i stała się Craig House Sanitarium, prywatną instytucją, która opowiadała się za podejściem moralnego leczenia do opieki nad zdrowiem psychicznym. Dr Slocum, czołowy praktyk leczenia moralnego, włączył wszystkie cechy wiejskiego domu i malowniczego krajobrazu do projektu budowy szpitala, który opierał się na zindywidualizowanym leczeniu w pięknych okolicznościach przyrody. Około lat 50-tych

XX wieku, farmakologiczne leczenie zdrowia psychicznego sprawiło, że placówki takie jak Craig House stały się przestarzałe.

Mohawk Valley

The Beeches Historic District, hrabstwo Oneida - The Beeches to duża i finezyjnie urządzona posiadłość wiejska z początku XX wieku w mieście Rome. Budynki i tereny zostały zaprojektowane w latach 1916-1949 dla rodziny Franka Pottera, lokalnego wynalazcy i biznesmena, i obejmują sześć kamiennych budynków w stylu epoki Tudorów, zabytkowy betonowy basen i dwie kamienne bramy. Krajobraz charakteryzuje się lasami i pochyłym, otwartym trawnikiem, z krętym podjazdem, który łączy budynki na górze i na dole wzgórza. Budynek The Beeches jest również ważny ze względu na jego znaczenie dla historii gospodarczej miasta Rome, zwłaszcza ze względu na jego związek z rodziną Destito, która zakupiła budynek The Beeches w 1949 roku i przekształciła go w ważny dla regionu kompleks restauracji i moteli. Poprzez dodanie noclegów, takich jak motel w stylu epoki georgiańskiej, i takich aktywności jak golf i pływanie, rozszerzyli atrakcyjność restauracji, aby przyciągnąć regionalnych turystów, korzystając z ich bliskości do nowej Bazy Sił Powietrznych Griffiss, niedawno ukończonej drogi Thruway stanu Nowy Jork i atrakcji, takich jak góry Adirondack, tor wyścigowy Vernon Downs Raceway i punkty handlowe. To, w połączeniu z boomem turystycznym po II wojnie światowej, sprawiło, że ich firmy odniosły sukces, stały się popularne i przetrwały, pobudzając regionalną gospodarkę w XXI wieku.

First Church of Christ, Scientist, hrabstwo Oneida - pierwotnie zbudowany w mieście Utica w 1914 r., dawny kościół First Church of Christ, Scientist, został zaprojektowany przez biuro architektoniczne Agne, Rushmer & Jennison z Utica. Jest to bardzo dobrze zachowany i charakterystyczny przykład klasycznego projektu architektonicznego, który uosabia proste, racjonalne przekonania promowane przez współczesne kościoły chrześcijańskie. Obecnie jest on własnością Oneida County Historical Society (Stowarzyszenia Historycznego Hrabstwa Oneida) i znany jest jako Oneida County History Center (Centrum Historii Hrabstwa Oneida).

Miasto Nowy Jork

English Evangelical Lutheran Church of the Reformation, hrabstwo Kings - położony w dzielnicy Cypress Hills w East New York na Brooklynie, kościół z 1908 r. zbudowany z cegły i terakoty został zaprojektowany przez nowojorskich architektów Williama P. Bannistera i Richarda M. Schella, których firma specjalizowała się w budynkach kościelnych. Kościół w stylu gotyku angielskiego wyróżniał się wśród luterzańskich wyznań na Brooklynie w czasie jego budowy, a decyzja o zerwaniu z tradycyjnymi stylami architektonicznymi niemieckich kościołów wydaje się odzwierciedlać dążenie kongregacji do pomocy członkom kościoła, którzy chcieliby zasymilować się z głównym nurtem anglojęzycznej kultury dzielnicy – mianowicie poprzez włączenie języka angielskiego do nabożeństw i programów edukacyjnych. Sprzedany przez Metropolitan New York Synod w 2016 roku, budynek jest obecnie znany jako „Katedra Chwały i Uwielbienia” i służy aktywnej kongregacji zielonoświątkowców.

Prospect Lefferts Gardens Historic District, hrabstwo Kings - położony w sercu sąsiedztwa Prospect Lefferts Gardens w dzielnicy Brooklyn, Prospect Lefferts Gardens Historic District obejmuje blisko 800 zachowanych zasobów. Historia rozwoju tej dzielnicy była odrębna od Lefferts Manor Historic District (NRHP 1992) i Lefferts Manor Historic District Boundary Increase (NRHP 2017) i jako taka jest uznawana za własną dzielnicę historyczną. Dla przykładu, restrykcyjne konwencje nałożone na nieruchomości w Lefferts Manor Historic District i Boundary Increase nadały temu obszarowi bardzo wyraźny styl, podczas gdy Prospect Lefferts Gardens Historic District ewoluował bardziej organicznie. Między 1890 a 1930 rokiem wielu znaczących brooklyńskich budowniczych i architektów włączyło popularne miejskie style architektoniczne do swoich projektów domów szeregowych, budynków mieszkalnych i budynków o mieszanym przeznaczeniu, w tym styl epoki Tudorów, neoklasycyzm i art déco.

Temple Israel of the City of New York, miasto Nowy Jork - obecnie Young Israel of the West Side, ta historyczna synagoga w dzielnicy Upper West Side na Manhattanie obejmuje trzypiętrową przestrzeń sanktuarium i dołączony do niej czteropiętrowy budynek komunalny. Zaprojektowana przez architekta Williama Tachau i zbudowana w 1922 r., jest przykładem projektu amerykańskiej synagogi z początku XX w. w stylu klasycznego renesansu i zawierającego zarówno miejsca kultu, jak i zgromadzeń społecznych. Ta koncepcja „synagogi-centrum” stanowiła charakterystyczny amerykański typ synagogi i zapewniała miejsca dla żydowskich kongregacji, które oferowały miejsce kultu religijnego, edukacji i spotkań dla ich społeczności. Budowa synagogi zbiegła się w czasie z przeniesieniem wielu żydowskich mieszkańców z Harlemu do Upper West Side, ponieważ po I wojnie światowej w mieście zachodziły zmiany mieszkaniowe i demograficzne. Dziś budynek nadal służy jako siedziba zarówno żydowskich, jak i świeckich przestrzeni dla społeczności sąsiedzkiej dzielnicy Upper West Side.

Southern Tier

Prattsburgh Commercial Historic District, hrabstwo Steuben - dzielnica handlowa Prattsburgh Historic District reprezentuje prawie całą historię handlową małej wioski Prattsburgh między rokiem 1870 a dniem dzisiejszym. Dzielnica ta to ciągły rząd ośmiu mieszanych budynków z cegły i betonu z ozdobami w stylu włoskim i neoklasycznym, które zostały zbudowane w okresie od około 1874 do około 1913 r. Ponadto w skład dzielnicy wchodzi grupa pięciu budynków, które zostały zbudowane jako powiązane magazyny, sklepy i stajnie i są ściśle powiązane pod względem okresu i funkcji z główną dzielnicą biznesową. Jako odrębna struktura w obrębie wsi, te budynki handlowe prezentują style typowe dla architektury handlowej końca XIX i początku XX wieku w regionie Western New York.

Stewart Park, hrabstwo Tompkins - Stewart Park, którego właścicielem jest miasto Ithaca, to park rekreacyjny, z którego korzystają całe pokolenia mieszkańców Ithaca. Krajobraz parku odzwierciedla ewolucję publicznych zasobów rekreacyjnych miasta Ithaca, co odzwierciedla szereg funkcji i udogodnień w parku. Istnieje pięć wizualnie odrębnych obszarów w ramach czterech historycznych działek, z których wszystkie

zostały opracowane od końca XIX wieku do lat 50-tych: Renwick Park, Cascadilla Athletic Grounds, Fuertes Bird Sanctuary, Renwick Wildwood i Newman Golf Course. Kiedyś były one własnością lub były dzierżawione przez różne podmioty, które miały wpływ na ich rozwój – rodzinę Renwick, Cascadilla School, Cayuga Lake Division of the Ithaca Street Railway, studio filmowe Wharton, Inc. – do 1921 r. miasto Ithaca nabyło wszystkie oddzielne parcele i w 1923 r. otworzyło Stewart Park do bezpłatnego użytku publicznego. W parku zachowało się kilka budynków i budowli, które są niezwykle, zachowanymi przykładami swoich typów o wysokim stopniu integralności architektonicznej, które pomagają zilustrować style wybrane do ich wykorzystania, w tym domek dla łodzi, pawilony, korty tenisowe, platformy, karuzela, mosty dla pieszych, miejsca do zabawy, przejścia, herbaciarnia i inne.

Western New York

Lustron House Westchester Deluxe Model M02 nr 01310, hrabstwo Erie - Lustron House Westchester Model M02 nr 01310, położony w mieście Eden, to doskonały, dobrze zachowany przykład domu prefabrykowanego Lustron z nienaruszonym, skoordynowanym modelem garażu G-1 Lustron. Oba są niezwykle ciekawymi przykładami coraz rzadszego typu prefabrykowanych, masowo produkowanych domów, wykonanych przez Lustron Corporation podczas jej krótkiego istnienia po II wojnie światowej. Natychmiast rozpoznawalne dzięki emaliowanym panelom stalowym, domy Lustron reprezentują innowację, która wynikała z powojennych niedoborów mieszkaniowych i była możliwa dzięki postępowi industrializacji. Domy Lustron były reklamowane jako gotowe do zapakowania, wysłania i zmontowania w dowolnym miejscu w kraju, jednak pomimo wielu zapewnień, w latach 1946-1950 wyprodukowano mniej niż 2700 domów. Ten model z serii Westchester Deluxe i garaż zostały pierwotnie zbudowane w Westfield w hrabstwie Chautauqua w 1949/1950 roku, a w 2017 r. zostały skrupulatnie zdekonstruowane przy użyciu oryginalnych wskazówek montażowych firmy jako przewodnika, a następnie zrekonstruowane na nowym fundamencie w Eden w 2018 r.

Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków stanu Nowy Jork zarządza ponad 250 parkami, miejscami historycznymi, szlakami rekreacyjnymi, polami golfowymi, przystaniami i innymi obiektami, które w 2022 roku odwiedziła rekordowa liczba 79,5 mln osób. Więcej informacji o tych obszarach rekreacyjnych można znaleźć na stronie www.parks.ny.gov, w bezpłatnej [aplikacji mobilnej NY State Parks Explorer](#) lub dzwoniąc pod numer 518.474.0456. Zapraszamy również do kontaktu na [Facebooku](#), [Instagramie](#) i [Twitterze](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)